
-

CNPJ:

C.E.P.: 89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

82.939.380/0001-99

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2011 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

71/2011

69/2011

06/06/2011

Folha:  1/1

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DE SANEAMENTO BÁSICO, DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS, À CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS, BEM COMO ÀS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE

2011.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 1 de Agosto de 2011, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório

nº 69/2011, Licitação nº. 33/2011 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  65/2011    (Sequência: 2)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão sem a presença das empresas participantes da licitação. Tendo em vista o
conteúdo do parecer jurídico, acatado pelo Prefeito de Joaçaba, em 29/07/2011, em resposta ao recurso interposto pela empresa PLANALTO
PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA, que habilitou a referida empresa, além da proponente COLORLINE TINTAS LTDA, foram
disponibilizadas na página da Prefeitura de Joaçaba e foram comunicadas as duas proponentes habilitadas, além das classificadas em segundo
lugar para os itens, cujas vencedoras foram inabilitadas na fase de julgamento da habilitação da sessão de 14/07/2011 - GHIGGI MATERIAIS DECONSTRUÇÃO e MADETINTAS LTDA, sobre a sessão de continuidade do processo para a negociação dos valores propostos pelas classificadas
em segundo lugar, além do julgamento da habilitação das novas  proponentes consideradas vencedoras. Compareceu na sessão o representante
da proponente GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Dessa forma, o representante da referida empresa foi questionado sobre a possibilidade
de redução do preços dos itens 16, 47 e 49. O representante ofertou os seguintes valores para os referidos itens: R$ 5,53, R$ 0,57 e R$ 4,78,
respectivamente - todos abaixo do último valor proposto pela antiga vencedora. Com relação às proponentes MADETINTAS LTDA e COLORLINE
TINTAS LTDA, tendo em vista que as mesmas não enviaram representantes credenciados para a sessão, o Pregoeiro entrou em contato com o
administrador da empresa MADETINTAS LTDA - senhor Roberto Francisco Machado do Prado e questionou o mesmo sobre a possibilidade de
redução dos valores dos itens 32, 33, 35, 38, 39, 41, sendo que, conforme documento expedido pela empresa, foram oferecidos os valores de R$
17,50,  R$ 32,00, R$ 91,00, R$ 159,00, R$ 43,00 e R$ 6,50, respectivamente. Com relação à empresa COLORLINE LTDA, o diretor geral da
empresa - Gilvano de Souza, foi questionado sobre a possibilidade de redução do valor do item 42, sendo que o mesmo ofertou o valor de R$
35,00 para o referido item. Considerando que os últimos valores propotos ficaram de acordo com o estimado para contratação, passou-se à
a b e r t u r a  d o  e n v e l o p e  c o n t e n d o  o s  d o c u m e n t o s  d e  h a b i l i t a ç ã o  d a  e m p r e s a  M A D E T I N T A S  L T D A .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :

Foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação da proponente MADETINTAS LTDA. Os documentos foram-
analisados pelos presentes sendo constatado que a proponente atendeu às exigências do edital, sendo dessa forma

HABILITADA. Dessa forma, o presente processo será encaminhado para o Prefeito para a homologação. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes. o administrador da empresa declarou

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -LUIZ C. GHIGGI  GHIGGI MATERIAIS CONSTRUÇÃO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  1  de  Agosto  de  2011

ROBERTO MINATI (Pregoeiro substituto)

CHEILA SACCHETTI

DIANE CARINA MATANA

FABIANO COLOMBO

FABIO AUGUSTO CONTE

JANETE DO PRADO

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)


